ПРОЕКТ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от «__»____________20__ года № _____________
РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в статью 3
Положения о Департаменте
архитектуры и градостроительства
города Южно-Сахалинска,
утвержденного решением Городской
Думы города Южно-Сахалинска от
05.04.2017 № 754/39вн-17-5

В соответствии со статьями 16, 35, 41 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 30.12.2020 №494-ФЗ «О внесении изменений в
Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты
Российской Федерации в целях обеспечения комплексного развития территорий»,
Федеральным законом от 26.07.2017 №191-ФЗ «О внесении изменений в
Градостроительный Кодекс Российской Федерации и признании утратившими силу
отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», статьей 26 Устава
городского округа «Город Южно-Сахалинск»:

РЕШИЛА:

1. Внести в статью 3 Положения о Департаменте архитектуры и градостроительства
города Южно-Сахалинска, утвержденного решением Городской Думы города Южно-
Сахалинска от 05.04.2017 № 754/39вн-17-5, изменение, изложив часть 43 в следующей
редакции:

«43. В случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской
Федерации осуществляет подготовку проектов постановлений администрации города
Южно-Сахалинска о принятии решений о комплексном развитии территорий, подготовку
проектов постановлений администрации города Южно-Сахалинска о принятии решений о
проведении торгов на право заключения договоров о комплексном развитии территории,
заключает договоры о комплексном развитии территории.».

2. Администрации города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) в срок до 01.11.2021
разработать и внести в Городскую Думу города Южно-Сахалинска проект решения «О
внесении изменений в Устав городского округа «Город Южно-Сахалинск» в части
отнесения к полномочиям администрации города Южно-Сахалинска функций
организатора торгов, а также принятия решения о проведении торгов в случае, если
решение о комплексном развитии территории принято главой местной администрации.

2. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для
подписания и опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет
Городской Думы города Южно-Сахалинска по градостроительной деятельности
(______________).

Председатель  Городской Думы
города Южно-Сахалинска                                                                                    С.В.Дмитриев

Сведения о лицах, принимавших участие в подготовке проекта решения Городской Думы
города Южно-Сахалинска «О внесении изменений в статью 3 Положения о Департаменте
архитектуры и градостроительства города Южно-Сахалинска, утвержденного решением
Городской Думы города Южно-Сахалинска от 05.04.2017 № 754/39вн-17-5»

№№ Ф.И.О. Занимаемая должность Телефон Факс
1. Бондарева Мадина

Сергеевна
начальник отдела
юридической и общей работы
Департамента архитектуры и
градостроительства города
Южно-Сахалинска

8(4242) 312638
доб. 1

8(4242) 312640